Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Институт образовательных технологий»

ПРИКАЗ

11.02.2026 № 9/ПМБ

Москва

Об утверждении состава (реестра) входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к

традиционным ценностям российского общества (на материале парциальной

образовательной программы И.А. Лыковой «Мир Без Опасности»)

На основании Положения о Всероссийской сетевой инновационной площадки проекта

«Мир Без Опасности», соглашений с издательством «Цветной Мир» и АНО ДПО «Институт

образовательных технологий», соглашения о сотрудничестве по проекту «Мир Без Опасности»

с участниками проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус участников Всероссийской сетевой инновационной площадки

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательным организациям субъектов

Российской Федерации согласно Списка (Приложения). Ответственный – Ферберг И.С.

2. Включить в состав участников Всероссийской сетевой инновационной площадки

образовательного проекта «Мир Без Опасности» образовательные организации субъектов

Российской Федерации согласно Списка (Приложения). Ответственный – Ферберг И.С.

3. Контроль и исполнение приказа оставляю за собой.

Директор

АНО ДПО «Институт образовательных

Технологий»                                                                                                                     Соловей Е.Ю.

Приложение

к Приказу от «11» февраля 2026 г. № 9/ПМБ

С П И С О К

организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

по теме «Формирование культуры безопасности личности и приобщение детей к традиционным

ценностям российского общества (на материале парциальной образовательной программы И.А.

Лыковой «Мир Без Опасности»)

Белгородская область

1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 22 пгт.

Северный «Солнечный» Белгородского муниципального округа Белгородской области»

Краснодарский край

2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 1 станицы Ленинградской муниципального образования

Ленинградский муниципальный округ

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 42

«Красная шапочка» г. Туапсе

Красноярский край

4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 3

«Радуга» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

социально-личностному развитию детей, ЗАТО п. Солнечный

Ленинградская область и г. Санкт-Петербург

5. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №28

Пушкинского района Санкт-Петербурга

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 3 «Лучик», Кировский район, г. Отрадное

7. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№24», Кировский район, с. Путилово

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №12

«Детский сад комбинированного вида Федоровского городского поселения»,

Тосненский район, гп. Фёдоровское

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр

развития ребёнка – детский сад №26», г. Гатчина

Липецкая область

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6

«Сказка» г. Задонск

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Пчелка» с. Частая Дубрава Липецкого муниципального округа

Луганская Народная Республика

12. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Луганской

Народной Республики «Ясли-сад №1 «Солнышко» комбинированного вида города

Кировска»

Московская область

13. Частное дошкольное образовательное учреждение «РЖД детский сад №7», г. Раменское*

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия Протвино», г.о.

Серпухов, г Протвино

Нижегородская область

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 470»,

г. Нижний Новгород

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

304», г. Нижний Новгород

Новгородская область

17. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 62

общеразвивающего вида», г. Великий Новгород

Новосибирская область

18. Частное дошкольное образовательное учреждение «РЖД детский сад № 39», г. Барабинск

Омская область

19. Бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад № 358

комбинированного вида»

Пензенская область

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 6, г. Кузнецк

Пермский край

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

38», Лысьвенский муниципальный округ, г. Лысьва

Республика Бурятия

22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 97

«Земляничка» комбинированного вида г. Улан-Удэ

Республика Марий Эл

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 48

г. Йошкар-Олы «Маленькая страна»

Республика Мордовия

24. Структурное подразделение «Детский сад №18 комбинированного вида» муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Радуга»

комбинированного вида» Рузаевского муниципального района, г. Рузаевка

Республика Удмуртия

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8

общеразвивающей направленности» г. Можга

Свердловская область

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 248, г Екатеринбург

Сахалинская область

27.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 50 детский сад

«Карусель», г. Южно-Сахалинск

28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1

«Улыбка», пгт. Смирных

Самарская область

29. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школы № 3 имени З.А. Космодемьянской города

Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

структурное подразделение «Детский сад «Ягодка»

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида № 394», г.о. Самара

Ставропольский край

31. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40

«Улыбка», г. Светлоград

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 33 «Аленка» г. Светлоград

Челябинская область

33. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №22»,

Саткинский округ, р.п.Сулея

  ЯНАО

34. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Едэйко», ЯНАО, г. Лабытнанги